DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001236 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de agosto de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

QUINTO TERMO ADITIVO DE REVISÃO AO CONTRATO Nº 159/2020

QUARTO TERMO ADITIVO DE REVISÃO AO CONTRATO Nº 159/2020;
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº
13.071.253/0001-06: CONTRATADA: MEGATEO CONSTRUTORA LTDA, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 27.663.953/0001-96, OBJETO:
REVISÃO DOS PREÇOS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2020, A
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES - BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N° 874272/2018 –
OPERAÇÃO 1057821-59 -PROGRAMA ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS –
MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL - ETAPA 1, EM RAZÃO DE ALTERAÇÃO
SUBSTANCIAL DOS PREÇOS CONTRATADOS EM VIRTUDE DE FATOS
IMPREVISÍVEIS, OU PREVISÍVEIS PORÉM DE CONSEQUÊNCIAS INCALCULÁVEIS,
RETARDADORES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL, REESTABELECENDO O
EQUILÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO INICIAL DO CONTRATO,  DO CONTRATO
FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 19/05/2020. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS
CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 30 DE AGOSTO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FBC6A5B88187EDB57F82E1A7952771A

		2022-08-31T16:28:38-0300